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منابــع خبری مجموع آمــار جان باختگان 
زمین لــرزه در ترکیــه و ســوریه را تــا عصر  
چهارشــنبه ۱۱ هزار و 299 تن اعلام کرده اند 
و تجزیه آمارها نشان می دهد که تاکنون مرگ 
دست کم ۸۵۷۴ نفر در ترکیه و 2۵۳۰ نفر نیز 
در سوریه گزارش شده است. سازمان بهداشت 
جهانی نیز هشدار داده که زمین لرزه شدیدی 
کــه جنوب شــرق ترکیه و ســوریه را لرزاند، 
می تواند حداقل هشــت برابر بیشــتر از شمار 
قربانیانی که پیش تر اعلام شــده است، کشته 

به بار بیاورد.
همچنین آمارهای رسمی نشان می دهد که 
شمار مصدومان در ترکیه به حدود ۵۰ هزار نفر 
افزایش یافته و در ســوریه نیز تاکنون ۴۶۵۴ 
مصدوم شناســایی شده است. این در شرایطی 
است که با توجه به محبوس بودن شمار زیادی 
از افراد در زیر آوار برآورد می شود که این ارقام 

همچنان افزایش یابد.
در همین حال رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهوری ترکیه در جنوب شرقی این کشور به 

مدت ســه ماه وضعیت فوق العاده اعلام کرده 
است. به گفته اردوغان، ۱۰ استان در محدوده 
زلزله هستند. او همچنین اعلام کرد که تاکنون 
پیشــنهاد کمک از ۷۰ کشور جهان به ترکیه 

رسیده است.
وضعیت در چند شهر زلزله زده ترکیه

در آدانا، ابزارها و ماشــین های سنگین در 
طول شب به کار گرفته شــدند تا کسانی که 
در زیر تلی از آوارهای بتنی هنوز زنده هستند، 
بیرون بکشند. گاهی هم صدای »الله اکبر« به 
گوش می رسد که نشان می دهد فردی زنده از 

زیر آوار بیرون کشیده شده است.
در آدانا شــمار زیادی بی خانمان شده اند. 
آنها و دیگر شــهروندان می ترسند که به دلیل 

پس لرزه ها به محل زندگی شان برگردند.
سه شــنبه صبح، ترافیک در بزرگراهی که 
به شــهر قهرمان مرعش )یا ماراش( می رسد، 
قفل شده بود. تعداد اندکی از گروه های نجات 
توانسته اند به این ناحیه از جنوب ترکیه بیایند.
به گزارش رویترز، در استان هاتای در جنوب 

این کشــور نیز صدای یک زن از زیر کوهی از 
آوار شنیده شده است. به گفته فردی که صحنه 
حضور دارد، افراد از زیر آوار درخواســت کمک 

می کنند ولی کسی به دادشان نمی رسد.
در شهر عثمانیه نیز که نزدیک مرکز زلزله 
است، بارش باران شدید کار امدادگران را مختل 
کرده است. برق این شهر هم همزمان با سرما و 
باران، قطع شده است. به گزارش شبکه خبری 
بی بی سی، پیشتر گزارش شد که بارش شدید 
باران عملیات امداد و نجات در مناطق زلزله زده 
ترکیه و سوریه را با مشکل مواجه کرده است. 
سازمان بهداشت جهانی پیش بینی کرده آمار 
قربانیــان زمین لــرزه بزرگ جنــوب ترکیه و 
شمال غرب سوریه افزایش چشمگیری خواهد 
داشــت. این زلزله بیش از ۶۰۰۰ ســاختمان 
را در ترکیــه ویران کرده اســت. افزون بر 2۴ 
هزار امدادگر از سراســر جهان تنها در ترکیه 
در جستجوی افرادی هســتند که در زیر آوار 
مانده اند. پیش از این اردوغان، حادثه زلزله در 
کشورش را بزرگترین فاجعه در تاریخ جمهوری 

ترکیه و در منطقه دانسته بود.
جاری شدن سیلاب در »هاتای« ترکیه

زلزله های روز دوشــنبه در ترکیه منجر به 
بالا آمدن سطح آب دریا و جاری شدن سیلاب 

در هاتای ترکیه شده است.
مقامات ترکیه اعــلام کردند که بالا آمدن 
ســطح آب دریا منجر به آبگرفتگی خیابان ها 
و معابر در منطقه اسکندرون هاتای شده است.

»رجــب طیب اردوغــان«، رئیس جمهوی 
ترکیه برای مدت ســه ماه در مناطق آســیب 
دیــده ترکیــه از زلزله مهیب کــه بامداد روز 
دوشنبه مناطقی در جنوب شرق ترکیه و شمال 
غرب سوریه را لرزاند، وضعیت فوق العاده اعلام 

کرده است.
همچنیــن ســازمان جهانــی بهداشــت 
)WHO( اعــلام کــرد کــه نزدیــک به 2۳ 
میلیون نفر ممکن است تحت تأثیر زمین لرزه 
قدرتمنــدی که بامداد روز دوشــنبه ترکیه و 
سوریه را لرزاند و هزاران کشته و زخمی برجای 
گذاشت، قرار بگیرند.در مجموع ۶۰ هزار و 2۱۸ 

نفر از ارگان های مختلف دولتی به طور رسمی 
در مناطق آســیب دیده از زلزله حضور دارند و 
درحال فعالیت هســتند. از سوی دیگر ۴۷9۴ 
دستگاه انواع ماشین ساختمانی و ۳2۵۱ نیروی 
امداد و نجات اعزامی از کشورهای خارجی نیز 
مشغول عملیات نجات افراد محصور در زیر آوار 
هســتند. حدود 2۴۰۰ نیــروی امداد و نجات 
از کشــورهای خارجی و ۱۵۰۰ نیروی امداد و 
نجات نیز از داخل کشــور به مناطق زلزله زده 

اعزام خواهند شد.
معجزه نوزاد تازه متولد شده سوری 

فعــالان محلی گزارش دادند که در شــهر 
حلب سوریه، یک مادر باردار فرزندش را در زیر 
آوار به دنیا آورده اما خودش قبل از رســیدن 

نیروهای امدادی جان باخته است.
خویشاوندان این خانواده در حالیکه به دنبال 
یافتن افراد زیــر آوار بودند متوجه صدای این 
نوزاد می شــوند. در زمان پیدا شدن این دختر 

هنوز بند نافش به مادرش بسته بوده است.
با ادامه جســتجو برای یافتن سایر اعضای 
این خانواده مشخص می شود که تمامی آن ها از 
جمله پدر و مادر و چهار برادر و خواهر وی در 

زیر آوار کشته شده اند.
در ویدئوی منتشــر شــده در شبکه های 
اجتماعی نشــان داده می شــود که مردی این 
کودک را از زیر آوار یک ساختمان چهار طبقه 
بیرون می کشد و فرد دیگری بلافاصله به دنبال 
پتو می رود تا وی را از سرمای زیر صفر در امان 
نگــه دارد. به گزارش یورونیــوز، این نوزاد هم 

اکنون در بیمارستان است.
مسابقه با زمان در هوای زیرصفر در 

مناطق زلزله زده ترکیه و سوریه
در پی سرمای شدید هوا و کندی عملیات 
نجات، نگرانی ها برای جان افرادی که هنوز در 
ترکیه و ســوریه زیر آوار هستند، افزایش پیدا 
کرده اســت. این در حالی است که امدادگران 
هنوز نتوانسته اند به تمامی مناطق زلزله زده در 

این دو کشور دسترسی پیدا کنند.
»مریم اصلان«، ســخنگوی نهــاد خیریه 
آکسفام در ترکیه در این باره گفت: سرما وجود 
دارد اما زمان نیز به ســرعت در حال گذشتن 
است. وقتی هوا سرد است، تلاش ها برای نجات 

بیشتر تحت تاثیر قرار می گیرد.
او اضافه کرد: هنوز مناطقی وجود دارد که 
مردم ســعی می کنند با دستانشان آواربرداری 
کنند. تیم های امداد هنوز نتوانسته اند به همه 
جا برسند. شرایط خیلی خیلی دشوار است و ما 

با زمان در حال مسابقه هستیم.
به گزارش یورونیوز، یک جبهه هوای ســرد 
و مرطــوب در منطقه دمای هوا را به شــدت 
کاهش داده اســت. پیش بینی می شود امروز 
)چهارشنبه( دما در بخش های زلزله زده ترکیه 
و ســوریه به چندین درجــه زیر صفر کاهش 
یابد و بارش باران و برف ادامه داشــته باشــد؛ 
وضعیتی که زنده ماندگان در زیر آوار را در خطر 

سرمازدگی قرار می دهد.

فوتی های زلزله ترکیه و سوریه از 11 هزار نفر عبور کرد

جدال زیرآوارماندگان زلزله مخوف با زمان و سرما

سایه »قطرگیت« بر انتخابات آینده پارلمان اروپا به دنبال تشدید اختلافات حزبی در پارلمان 
اروپا با افشای پرونده موسوم به »قطرگیت«، 
دبیرکل حــزب محافظه کار »مــردم اروپا« 
در اظهاراتی کم ســابقه این رســوایی مالی 
جنجالی را بر گردن سوسیالیست ها انداخت؛ 
اقدامی که به نوشته پولیتیکو با نزدیک شدن 
به انتخابات ســال آینــده پارلمان اروپا مورد 

توجه قرار گرفته  است.
باکولاس«  به نوشته پولیتیکو، »تاناسیس 

اروپا«  »مــردم  محافظه کار  حــزب  دبیرکل 
)EPP(، سوسیالیســت ها را مسئول بدترین 
رسوایی فساد دهه های اخیر در اتحادیه اروپا 
موسوم به »قطرگیت« دانست و در مصاحبه 
ای بــه پولیتیکــو گفت: »این یک مشــکل 
سوسیالیستی اســت« و باردیگر اعضای این 
حزب را به دلیل نحــوه واکنش به تحقیقات 

بر سر رســوایی مالی سرزنش کرد. پولیتیکو 
افزود: اظهــارات دبیرکل حزب مردم اروپا در 
حالی است که تاکنون سایر اعضای این حزب 
از هرگونه اظهارنظر در این خصوص به منظور 
کسب امتیاز سیاسی خودداری کرده بودند. از 
این رو، با توجه به نقش کلیدی باکولاس در 
حزب، به نظر می رسد که این حزب احتمالا 

در آســتانه انتخابات سال آینده پارلمان اروپا 
به ســوی حالت مبــارزات انتخاباتی حزبی و 
ســختگیرانه تر تغییر رویه دهد. باکولاس در 
سخنان خود ادعا کرد که گروه سوسیالیست 
رســوایی  )S&D( مســئولیت  دموکرات  و 
موســوم به قطر گیت را بر عهده نگرفته اند؛ 
رســوایی که منجر به دستگیری چهار فرد از 

جمله یکــی از معاونان این حزب در پارلمان 
شــد. این عضو ارشــد پارلمان اروپا در ادامه 
اظهاراتش سوسیالیســت ها را متهم کرد که 
اجــازه داده اند لکه رســوایی قطــر گیت به 
کل پارلمان نفوذ کنــد. وی در این خصوص 
توضیح داد کــه افکار عمومی بــا این تصور 
روبرو شــده بودند که همــه در پارلمان اروپا 
فاسد هســتند؛ موضوعی که به زعم دبیرکل 

حزب مردم اروپا قابل پیشگیری بود.

لندن همزمان با سفر رئیس جمهوری اوکراین به انگلیس 
از تشــدید تحریم های جدید اقتصادی علیه روســیه خبر 
داد. در بیانیه ای که یک نســخه آن در تارنمای وزارت امور 
خارجه انگلیس منتشر شد آمده اســت: وزیر امور خارجه 
امروز )چهارشنبه ۸ فوریه( دور جدیدی از تحریم ها را علیه 
ارتش روســیه و مقامات کرملین اعمال کرد. بر اساس این 
بیانیه ۶ نهاد ارائه کننده تجهیزات نظامی مانند هواپیماهای 
بدون سرنشــین برای تهاجم روســیه به اوکراین، ۸ فرد و 
یک نهاد مرتبط با کرملین به فهرست تحریم های انگلیس 
اضافه شــده اســت. جیمز کلورلی در این باره مدعی شد: 
اوکراین به ولادیمیر پوتین نشان داده است که تحت تهاجم 
ظالمانه او شکست نمی خورد. پوتین به مناطق غیرنظامی و 

زیرساخت های مهم ملی اوکراین حملات بی رویه ای صورت 
داده است. اما ما نمی توانیم اجازه دهیم او موفق شود. ما باید 
حمایت خود را از اوکراین افزایش دهیم. وی افزود: تحریم 
جدید فشار اقتصادی بر پوتین را تسریع و ماشین جنگی او 
را برای کمک به پیروزی اوکراین تضعیف می کند. وزیر امور 
خارجه انگلیس تصریح کرد: روسیه تا زمانی که به تهدیدات 
خود علیــه حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین پایان ندهد، 
به دارایی هایی که ما مســدود کرده ایم دسترسی نخواهد 
داشت. انگلیس از زمان آغاز جنگ اوکراین، به بازیگر فعالی 
در عرصه این نبرد تبدیل شده و با اتخاذ مواضع ضد روسی، 
ارسال تســلیحات و تجهیزات نظامی و اعمال تحریم  علیه 

روسیه به تنش  و درگیری ها دامن زده است. 

نیروهای روسیه حملات خود به شرق اوکراین را افزایش 
داده و ده ها هــزار نیروی تازه نفس به مناطق جنگی اعزام 
کرده در حالیکه در سوی مقابل اوکراین نیز انتظار حملات 

گسترده تر مسکو را می کشد.
به گزارش رویترز، شــرایط جنگ در اوکراین به نحوی 
شده اســت که انتظار می رود طی هفته های آینده تنش ها 
بین مســکو و کی یف افزایش پیــدا کند. طرفین جنگ در 
بیانیه هــای جداگانه از وارد کردن تلفــات به دیگری خبر 
دادند. وزارت دفاع روســیه اعلام کــرده که در ماه ژانویه ۶ 
هزار و ۵۰۰ نیروی اوکراینی کشــته شدند. ارتش اوکراین 
نیز به نوبه خود روز سه شــنبه گــزارش داد که یک هزار و 
۳۰ نیروی روسیه طی 2۴ ساعت کشته شدند که بالاترین 

تلفات روزانه در جریان جنگ ۱۱ ماهه به حساب می آید.
اولکســی دانیلوف دبیر شــورای امنیت ملــی اوکراین 
بــه خبرگزاری رویترز گفت که کرمین قرار اســت مناطق 
خارکیــف و زاپوریژیــا را هدف حمله قــرار دهد. به دنبال 
صحبت های او نیروهای مســلح اوکراین روز سه شنبه اعلام 
کردند که بیش از ۳۰ منطقــه در خارکیف و 2۰ نقطه در 

زاپوریژیا مورد حمله قرار گرفته است. 
مقام های ارشد اوکراین از جمله ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهوری اوکراین گفتند که مســکو حمله بیشــتری را با 
نیروهای تازه بســیج شده در هفته های آینده انجام خواهد 
داد. درگیری در ماه های گذشــته متمرکز بر روی منطقه 

باخموت در شرق استان دونتسک بوده است.

روسیه و اوکراین در تدارک تشدید جنگتشدید تحریم های اقتصادی انگلیس علیه روسیه

اعتراض کشاورزان فرانسوی با تراکتور
هزاران کشــاورز فرانسوی با صدها دستگاه تراکتور در اعتراض به طرح دولت 
امانوئل مکــرون رئیس جمهور فرانســه مبنی بر ممنوعیت اســتفاده از برخی 
حشــره کش ها در پرورش چغندر، خیابان های پاریس را به تصرف درآوردند. به 
گزارش روزنامه لو فیگارو، فدراسیون ملی اتحادیه های کشاورزان فرانسه و ستاد 
پلیــس پاریس در بیانیه ای اعلام کردند که دســت کم ۵۰۰ تراکتور و حدود 2 
هزار کشــاورز در اعتراض به ممنوعیت نئونیکوتینوئیدها در پایتخت این کشور 
تجمع کردند. بر اساس این گزارش، بسیاری از اتحادیه ها و انجمن های کشاورزان 
همچون اتحادیه ملی تولیدکنندگان سیب زمینی، انجمن عمومی تولیدکنندگان 
گندم و ســایر غلات و همچنین انجمن تولیدکنندگان ذرت برای تجمع امروز 

فراخوان داده بودند.
کاروان های تراکتور و معترضان از ســاعت ۸:۱۵ صبح چهارشــنبه به وقت 
پاریس حرکت خود را در پایتخت فرانســه آغــاز کردند و در حالی که راه بندان 
انباشیه ایل-دو-فرانس )Île-de-France( افزون بر ۱۰۰ کیلومتر تخمین زده 

می شود، ترافیک تجمیعی ۴2۵ کیلومتری ایجاد شد.
بر اساس این گزارش، دولت مکرون در تاریخ 2۳ ژانویه تصمیم گرفت مجوز 
حشره کش های نئونیکوتینوئیدی برای کشت چغندرقند را پس از تصمیم دیوان 
دادگســتری اتحادیه اروپا، لغو کند. این مواد که برای زنبورها سمی ارزیابی و از 
سال 2۰۱۸ ممنوع شده بود، به مدت 2 سال برای پیشگیری محصولات در برابر 

زردی و یک بیماری ویروسی، در فرانسه قابل استفاده بود.

ویژه

تاکید »اون« بر گسترش قدرت نظامی پیونگ یانگ
»کیم جونگ اون« رهبر کره شــمالی در حاشیه مراسم بزرگداشت هفتادو 
پنجمین سالگرد تاســیس ارتش و در دیدار از واحدهای نظامی درجه داری، 
خواستار تقویت بیش از پیش ارتش این کشور شد. به گزارش یونهاپ، رسانه 
دولتی کره شــمالی از دیدار رهبر این کشــور به همراه اعضای خانواده اش از 
پادگان های ارتش این کشور در مراسم هفتادو پنجمین سالگرد تاسیس ارتش 
خبر داد. کیم جونگ اون در ســخنرانی خود پس از این دیدار، ارتش مردمی 

کره شمالی را به عنوان قدرتمندترین سربازان جهان ستایش کرد.
وی با اشــاره به توانایی هسته ای کره شمالی گفت: »برای صلحی جاودان، 
رفاه و توسعه در این سرزمین ما قدرتی مطلق و بزرگ را درحالی که از مسائل 
فراوانی رنج می بردیم بنا کردیم.« رهبر کره شمالی هیچگونه پیام مستقیمی 

درباره آمریکا و کره جنوبی نداد.
ایــن دیدار درمیانه احتمال برگزاری رژه شــبانه ارتش کره شــمالی برای 
مراســم هفتادو پنجمین سالگرد تاســیس ارتش انجام شد. این رژه نظامی از 
سوی کارشناسان خارج از این کشور از نزدیک رصد شده است تا درباره آخرین 
برنامه های موشکی و دیگر تجهیزات نظامی جدید ازاطلاعاتی گردآوری شود.

کارشناســان معتقدند حضور دختران کیم جونــگ اون و فعالیت هایی که 
اخیرا در انظار عمومی انجام می شود نشان دهنده عزم و اراده رهبر این کشور 
برای ارسال پیامی است که به جهان بگوید به فعالیت های هسته ای برای دفاع 

از امنیت نسل آینده کشورش ادامه خواهد داد.

فراخوان تظاهرات بزرگ علیه نتانیاهو 
صهیونیســت ها و احزاب اپوزیســیون رژیم صهیونیســتی برای برگزاری 
تظاهرات و اعتصاب سراســری در فلســطین اشــغالی در روز دوشنبه آینده، 
فراخــوان صادر کرده اند. برگــزار کنندگان تظاهرات ها علیــه دولت تندرو و 
افراطــی بنیامین نتانیاهو طی فراخوان هایی خواســتار اعتصاب سراســری و 
تظاهرات در روز دوشــنبه آینده در اعتراض به اصلاحات قضایی دولت شدند. 
این تظاهرات ها در ســایه جدال شــدید بین ائتلاف کابینه راست افراطی به 
ریاست بنیامین نتانیاهو و جناح اپوزیسیون به ریاست یائیر لاپید نخست وزیر 

پیشین رژیم صهیونیستی برگزار می شود.
اخیرا »یائیر لاپید« نخست وزیر ســابق رژیم صهیونیستی درباره تصمیم 
کابینه نتانیاهو برای اصلاح دستگاه قضایی گفت که کابینه تندروی »بنیامین 
نتانیاهــو« یــک فرایند ویرانگر را پیــش می برد؛ فرآیندی که ممکن اســت 

موجودیت این رژیم را به خطر اندازد.
لاپید افزود: هیچ دســتگاه »اســرائیلی« وجود نــدارد که تحت اصلاحات 
قرار نگیرد، یکی از آنها دســتگاه قضایی است، اما اصلاحات نمی تواند توسط 
کابینه ای انجام شود که ریاست آن را یک متهم دارای پرونده جنایی بر عهده 
دارد و فرد قدرتمند آن نیز یک جنایتکار محکوم )ایتامار بن گویر وزیر امنیت 
داخلی( اســت. لاپید با اشاره به تظاهرات مخالفان کابینه نتانیاهو اضافه کرد: 
»جنبش اعتراضی کنونی مهم ترین جنبش در تاریخ اسرائیل است و این صرفا 
اعتراض علیه فســاد و یا اعتراض به هزینه های بالای زندگی نیست، بلکه این 

اعتراض ها علیه کسانی است که موجودیت ما را به خطر می اندازند.«
اســحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی نیز اخیرا در بیانیه ای خواستار 
توقف فرآینده اصلاحات قضایی شــد و گفت: »روند اصلاحات قضایی را لحظه 
ای بــه طور کامل متوقف کنید، نفس عمیــق بگیرید و اجازه دهید که گفت 
وگوهایی انجام شــود زیرا اغلب صهیونیســت ها خواهان گفت وگو هستند.« 
اما »یاریو لیوین« وزیر دادگســتری رژیم صهیونیستی در پاسخ به درخواست 
رئیــس رژیم مبنی بر توقف موقت اصلاحات قضایی گفت که حتی یک دقیقه 
هــم روند مربوط به این اصلاحات را که با انتقادات شــدید در داخل و خارج 

سرزمین های اشغالی مواجه است، متوقف نمی کند.

تبعات مرگبار جنگل زدایی در آمازون 
آمریــکای لاتین اگر چــه یکی از متنوع ترین مناطــق روی زمین از لحاظ 
زیســت محیطی است، با شرایط بســیار جدی از جمله جنگل زدایی، فرسایش 
خاک و کمبود آب مواجه است که منابع طبیعی این کشور را به خطر می اندازد.

 بر اســاس داده های ســازمان پایداری جهانی )WSO(، سه مشکل اصلی 
پیش روی آمریکای لاتین عبارتند از: جنگل زدایی، فرسایش خاک و کمبود آب 
که امنیت غذایی را تهدید کرده و باعث می شــود تا برخی از مناطق آمریکای 
جنوبی با بحران بی ســابقه آب مواجه شوند. پائولو برِی )Paolo Bray( مدیر 
 )Mario Passoni( و بنیان گذار ســازمان پایداری جهانی و ماریو پاســونی
زیست شناس و رئیس پروژه های حفاظت این سازمان در گفت وگو با اسپوتنیک 
موندو تاکید کردند: ریشه همه این مشکلات، منافع عظیم اقتصادی است و این 
مسائل در اولویت رهبران سیاسی قرار ندارند. پاسونی تصریح کرد: چالش های 
بســیار جدی وجود دارند و منافع اقتصادی بزرگی پشت آن ها قرار دارد که به 
شــدت به تنوع زیســتی و منابع طبیعی محلی آسیب می زنند. بری نیز خاطر 
نشان کرد در مقایسه با سایر مناطق، اولویت های سیاسی آمریکای لاتین بیش 

از کیفیت، بر رشد اقتصادی متمرکز است. 
وی افزود: بنابراین، چنان که در بسیاری از کشورهای با اقتصاد پیشرفته تر 
اتفاق افتاده است، ممکن است که حفاظت از محیط زیست در پس زمینه باقی 
بمانــد )...( آمریکای لاتین همچنان به صورت عمــده، تولیدکننده مواد خام، 
ماهیگیری، کشــاورزی، معدن است. رشد این فعالیت ها اگرچه برای اقتصاد و 
رفاه مردم مفید است، اما اگر مسئولانه انجام نشود، می تواند تأثیرات ناپایداری 

بر محیط زیست داشته باشد.
بر اساس این گزارش، پدیده جنگل زدایی، جنگل های آمازون برزیل و گرن 

چاکو، دومین جنگل بزرگ قاره را تحت تاثیر قرار داده است. 
جنــگل های بومی نیمه خشــک که بیــش از یک میلیــون کیلومتر بین 
آرژانتین، پاراگوئه و بولیوی امتداد دارد، بیش از یک پنجم پوشش گیاهی خود 
را از دست داده اســت که به معنای نابودی حدود ۱۴۰ هزار کیلومتر مربع از 
سال ۱9۸۵ است. علاوه بر پیامدهای زیست محیطی، جنگل زدایی در منطقه 

گرن چاکو، معیشت شکارچیان بومی را تهدید می کند. 
طبق داده های شورای دفاعی منابع طبیعی، از 2۷ تا ۴۳ درصد سرزمین های 
پرو، بولیوی، شیلی و اکوادور با از بین رفتن بی رویه جنگل ها مواجه شده است.

فرسایش خاک
پیامد مســتقیم جنگل زدایی، فرســایش خاک اســت، مشکل دیگری که 

منطقه را تحت تاثیر قرار می دهد. 
به گفته پاسونی، فرسایش خاک بیش از ۶۰ درصد از خاک آمریکای جنوبی 
را تحت تاثیر قرار داده و در حال تبدیل شــدن به تهدید امنیت غذایی در این 

قاره است.
این ســازمان افزود: بیش از ۱۰۰ میلیون هکتار زمین با مشــکلات جدی 
مواجه شــده است؛ حدود ۱۸ درصد از قلمرو شمال شرقی برزیل تخریب شده 
است و محصولات غذایی اصلی مانند ذرت و لوبیا نیز تحت تاثیر قرار گرفته اند.

استراتژیک

پولیتیک

کوتاه از جهان

نطق ســالانه جو بایــدن رئیس جمهوری 
آمریکا از ســوی جمهوری خواهان به شــدت 
مورد انتقــاد قرار گرفت و هنگام ایراد نطق در 
صحن کنگره برخی از نمایندگان با صدای بلند 
رییس جمهور را »دروغگو« خوانده و او را »هو« 

کردند.
تارنمــای خبری »هیــل« )TheHill( با 
پرداختن به حاشیه های این سخنرانی، نوشت: 
بخشــی از نطق ســالانه بایدن درباره مسائل 
داخلی و درخصوص رویه منفی جمهوریخواهان 
با برنامه تامین و امنیت اجتماعی در آمریکا، با 
واکنــش اعضای این حــزب در صحن کنگره 

مواجه شد.
بنابراین گــزارش، وقتی بایــدن گفت که 
برخی از اعضــای حزب جمهوریخواه، خواهان 

پایــان دادن به طرح مربوط به مســاله امنیت 
اجتماعی و بیمه اجتماعی هستند، کوین مک 
کارتی رئیس جمهوریخواه مجلس نمایندگان 
با تکان دادن ســر این ادعای بایدن را رد کرد 
و برخی از نماینــدگان جمهوریخواه حاضر در 
صحن کنگره در واکنش به این ادعا فریاد »نه« 
و برخی دیگر »دروغگو« سر دادند. »مارجری 
 )Marjorie Taylor Greene( »تیلر گرین
نماینده جمهوریخــواه از ایالت جورجیا نیز با 
برخاستن و اشاره انگشت به سوی بایدن فریاد 
کشــید »دروغگو«. شــبکه خبری سی ان ان 
نیز در پوشــش خبری این سخنرانی واکنش 
جمهوریخواهــان علیه بایدن را به نوعی »هو« 

کردن توصیف کرد.
این گزارش حاکی اســت، بایــدن نیز در 

واکنــش به مخالفــت جمهوریخواهان، گفت: 
هرکسی در این باره تردید دارد می تواند بادفتر 
مــن تماس بگیرد و من کپــی این طرح را به 
آنهــا خواهم داد؛ پس از ایــن اظهارت اعضای 
جمهوریخواه حاضــر در صحن کنگره با تکان 

دادن سر به علامت منفی بایدن را هو کردند.
نطق خشمگینانه

در همین حال تارنمای نشــریه آمریکایی 
»نیوزویک« نیز با پرداختن به حواشی این نطق 
سالانه، نوشــت که جمهوری خواهان به انتقاد 
از بایــدن پرداخته و گفتنــد لحن نطق بایدن 

خشمگینانه بود.
بنابرایــن گــزارش تــد کــروز ســناتور 
جمهوریخواه ایالت تگــزاس دراین باره گفت: 
بایدن آنجا ایســتاده بود و بر سردیگران فریاد 

می کشید، گویی به مانند فردی خشمگین که 
در جلوی ملک خود ایســتاده و بر سر دیگران 

فریاد می کشد که از ملک وی خارج شوند.
این گــزارش می افزاید دونالد ترامپ رئیس 

جمهــوری پیــش از وی نیز نطــق بایدن را 
خشــمگینانه توصیف کرد و گفت بود: بایدن 
امشب »خیلی عصبانی« به نظر می رسید او بر 

سر میکرفون »داد می زند«.

حمله جمهوری خواهان به نطق سالانه بایدن

در گرماگرم تشــدید تنش میان واشنگتن و پکن 
بر ســر عبور یک بالون چینی از حریم هوایی آمریکا، 
جدیدترین آمارهاحاکی از رکوردشکنی ارزش تجارت 
کالا میان دو کشور است. بلومبرگ نوشت که تجارت 
کالا میــان آمریــکا و چین در ســال 2۰22 رکورد 
جدیدی ثبت کرد و نشــان داد درحالی که دولت ها 
در طیفی از مســائل اقتصادی و سیاسی اختلاف نظر 
دارند، مصــرف کنندگان و شــرکت ها در دو اقتصاد 

بزرگ جهان به شدت با یکدیگر در ارتباطند.
داده های سال 2۰22 وزارت بازرگانی آمریکا دیروز 
منتشر شد و نشان می دهد که مجموع تجارت کالای 
فیمابین در ســال گذشته میلادی به ۶9۰ میلیارد و 
۶۰۰ میلیــون دلار افزایش یافت کــه از رکورد ثبت 
شــده در ســال 2۰۱۸ فراتر رفته است. علاوه بر این، 

ناترازی تجارت کالا با چیــن ۸ درصد افزایش یافت 
و بــه ۳۸2 میلیــارد و 9۰۰ میلیون دلار رســید که 
بزرگترین رکورد پس از ناترازی ۴۱9 میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون دلاری ســال 2۰۱۸ بود. ناترازی تجارت کالا 
و خدمات آمریکا با تمامی طرف های تجاری با ۱2.2 
درصد رشد به حدود ۱ تریلیون دلار رسید. بر اساس 
آمــار وزارت بازرگانی، ارزش صــادرات کالا به چین 
بــه بالاترین میزان خود یعنــی ۱۵۳ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار رسیده است، درحالی که واردات به ۵۳۶ 
میلیــارد و ۸۰۰ میلیون دلار افزایش یافته که اندکی 
با رکورد ثبت شده در سال 2۰۱۸ فاصله دارد. چین 
در ســال 2۰22 جایگاه سوم خود را در میان شرکای 
تجاری برتر آمریکا حفظ کرد و ۱۳ درصد از سهم کل 

تجارت با این کشور را به خود اختصاص داد. 

مقام هــای اطلاعاتی آمریکا بر ایــن باورند که بالون 
جاسوســی چین که به تازگی شناسایی و منهدم شد، 
بخشی از برنامه گسترده نظارتی ارتش این کشور است. 
شبکه خبری ســی ان ان به نقل از تعدادی از مقام های 
آگاه از مســائل اطلاعاتی آمریکایی افزود: برنامه نظارتی 
چین که شــامل تعدادی بالون مشــابه است، از استان 
کوچک هاینان )Hainan( چین انجام شده است. آمریکا 
از انــدازه دقیق ناوگان بالون هــای نظارتی چین مطلع 
نیست، اما منابع اطلاعاتی به این شبکه خبری گفته اند 
که این برنامه شامل دستکم بیست و چهار ماموریت بر 
فراز دستکم پنج قاره در سالهای اخیر بوده است. به گفته 
یکی از مقام های آگاه از مســائل اطلاعاتی آمریکا گفت: 
تقریبا نیمی از پروازها در حریم هوایی آمریکا انجام شده 
اســت هر چند که الزاما بر فراز قلمرو این کشور نبوده 

اســت. همه بالون هایی که در سراسر جهان رویت شده 
اند دقیقا شــبیه مدلی که شــنبه این هفته در سواحل 
کارولینای جنوبی سرنگون شد، نبوده اند و تفاوت هایی 
داشته اند. ســی ان ان نوشت، در یک آزمایشگاه دولتی 
در منطقه کوانتیکوی ایالت ویرجینیا، یک تیم نخبه از 
مهندســان پلیس فدرال آمریکا در حال بررسی بقایای 
بالون بازیابی شده هستند و سعی می کنند اطلاعات لازم 
را جمــع آوری کرده و بهترین راه برای ردیابی بالن های 
نظارتــی در آینده را یاد بگیرند. یــک منبع آگاه از این 
عملیــات پلیس فدرال آمریکا گفــت تجزیه وتحلیل و 
بازسازی محموله بالون در نهایت تعیین خواهد کرد که 
آیا این بالون مجهز به ابزارهایــی برای انتقال داده های 
جمع آوری شده در یک زمان واقعی به ارتش چین بوده 

و یا آیا دارای »مخزن جمع آوری اطلاعات« است. 

ارزیابی آمریکا درباره قدرت بالای جاسوسی بالن چینی رکوردشکنی تجارت آمریکا و چین


